
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.07.2019 № 81 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в 

муниципальную программу 

Одинцовского муниципального района 

Московской области «Развитие культуры 

в Одинцовском муниципальном районе 

Московской области» на 2017-2021 годы 

 

 

 

В соответствии с решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 №4/5 «О 

формировании органов Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области с правами юридических лиц», Порядком разработки и 

реализации муниципальных программ Одинцовского муниципального 

района Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской 

области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением и перераспределением 

объемов финансирования мероприятий на 2019 год, изменением перечня и 

значений планируемых результатов реализации муниципальной  

программы Одинцовского муниципального района Московской области 

«Развитие культуры в Одинцовском муниципальном  районе   Московской 

области» на 2017-2021 годы, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие культуры в 

Одинцовском муниципальном районе Московской области» на 2017-2021 

годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 07.10.2016 № 5939 (в 



редакции от 31.05.2019 №2717) (далее – Муниципальная программа), 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы разделы «Источники 

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» 

изложить в следующей редакции: 

 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

 

ВСЕГО 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

Средства       

федерального 

бюджета   

36630,31000 36630,31000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства       бюджета  

МО 
1338883,59000 107748,59000 1122135,00000 109000,00000 0,00000 0,00000 

Средства       бюджета 

ОМР МО 
2675100,38593 369512,37000 460145,50638 708624,04555 568409,23200 568409,23200 

Средства бюджетов 

городских/ сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР МО 

417153,24533 19501,20000 16552,14926 146468,52869 117315,68369 117315,68369 

Средства бюджета 

ОМР, передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельских 

поселений 

60212,00000 2487,00000 51044,00000 2227,00000 2227,00000 2227,00000 

Средства бюджетов 

городских/сельских 

поселений ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений 

ОМР МО 

Внебюджетные 

источники 
251629,46900 44247,00000 55400,85000 60159,61900 45911,00000 45911,00000 

Инвестиции Объем финансирования не определен 

Всего, в том числе по 

годам: 
4779609,00026 580126,47000 1705277,50564 1026479,19324 733862,91569 733862,91569 

»; 

1.2. Главу 2 «Методика расчета целевых индикаторов задач и 

значений планируемых результатов реализации муниципальной 

программы» текстовой части Муниципальной программы изложить в 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

Глава Одинцовского городского округа                                    А.Р. Иванов 

 



 

  

 

 

  

 Приложение №1 к постановлению 

Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 29.07.2019 №  81 
 

 

«2. МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЦЕЛЕВЫХ ИНДИКАТОРОВ ЗАДАЧ И 

ЗНАЧЕНИЙ ПЛАНИРУЕМЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

   

 Источником информации для расчета достигнутых значений 

указанных целевых индикаторов являются акты сдачи – приемки 

выполненных работ, формы государственной статистики Мособлстата 6-

НК, 7-НК, 1-ДО. 

 

Целевые индикаторы задач муниципальной программы: 

 

1) Обеспечение организации  дополнительного образования в сфере 

культуры, организации досуга и культурно-массовых мероприятий в 

Одинцовском муниципальном районе. 

 Решение задачи оценивается достижением плановых значений 

показателей: 

1.1. «Доля населения, участвующего в коллективах народного 

творчества и школах искусств»; 

1.2. «Количество культурно-массовых мероприятий»; 

1.3. «Количество  мероприятий, проведенных в соответствии с 

муниципальным заданием учреждениями культуры МБУ "КСЦ ОМР", 

МБУ "ОПКСиО ОМР"» 

«Да» при условии выполнения плановых значений показателей 

1.1.,1.2.,1.3. 

«Нет» при условии невыполнения плановых значений показателей 

1.1.,1.2.,1.3. 

 

2) Увеличение охвата библиотечным обслуживанием населения 

Одинцовского муниципального района.  

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

данные Мособлстата (отдел государственной статистики в Одинцовском 

районе) 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Обо = Кч / Чнас х 100%, 



где: 

Обо – охват библиотечным обслуживанием; 

Кч  –   количество читателей в библиотеках района; 

Чнас -  среднегодовая численность населения муниципального района. 

 

3) Увеличение уровня фактической обеспеченности населения 

Одинцовского муниципального района парками культуры и отдыха.  

      Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Оп = Кп / Нпп х 100%,  

где:  

Оп – уровень фактической обеспеченности парками культуры и отдыха от 

нормативной потребности; 

Кп  – количество парков культуры и отдыха; 

Нпп – нормативная потребность в  парках культуры и отдыха. 

 

4) Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных населению 

Одинцовского муниципального района.  

Единица измерения – млн. руб. 

Источник информации: Данные МОСОБЛСТАТА  –  Форма «Объем 

платных услуг населению, оказанных юридическими лицами (без учета 

субъектов малого предпринимательства), обследованными на сплошной 

основе, за 2015 год». 

 

5) Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в 

общем количестве учреждений культуры, находящихся на территории 

Одинцовского муниципального района. 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: орган местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Ду= Оу - Ка / Оу*100%,  

где: 

Ду – доля учреждений культуры, находящихся в муниципальной 

собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем количестве 

учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 

муниципального района. 

Оу – общее количество учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве учреждений культуры. 

Ка  – количество учреждений культуры, находящихся в муниципальной 

собственности, в аварийном состоянии, в общем количестве учреждений 

культуры. 

 



6) Обеспечение  доступности для инвалидов и других маломобильных 

групп населения  учреждений  дополнительного образования  в сфере 

искусства  

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные учреждений. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Ддс  =  Кудс/ Куси х 100%,  

где: 

Ддс - Доля муниципальных учреждений дополнительного образования в 

сфере искусства, обеспеченные доступностью для инвалидов и других 

маломобильных групп населения; 

Кудс – количество муниципальных учреждений дополнительного 

образования в сфере искусства, обеспеченные доступностью для 

инвалидов и других маломобильных групп населения; 

Куси – количество муниципальных учреждений дополнительного 

образования в сфере искусства». 

 

Целевые Показатели: 1.2., 2.1., 3.1., 3.2.,4.1., 6.2. 

 

 Источником информации для расчета достигнутых значений 

указанных показателей являются акты сдачи – приемки выполненных 

работ, формы государственной статистики Мособлстата 6-НК, 7-НК, 11-

НК, 1-ДМШ, формы№1- услуги, №П-1, отчеты о выполнении 

муниципального задания, протоколы проведения конкурсов, фестивалей, 

выставок. 

 

Показатель 1.1. «Доля населения, участвующего в коллективах народного 

творчества и школах искусств» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

данные Мособлстата (отдел государственной статистики в Одинцовском 

районе) 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Д = Чд+ МШ/ Чнас х 100%,  

где: 

Д – доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и 

школах искусств; 

Чд – численность участников в коллективах самодеятельного народного 

творчества; 

МШ – численность учащихся в школах искусств; 

Чнас - среднегодовая численность населения муниципального 

образования. 

 

Показатель 1.3. «Количество  мероприятий, проведенных в соответствии с 

муниципальным заданием учреждениями культуры МБУ "КСЦ ОМР", 



МБУ "ОПКСиО ОМР"» 

 

При расчете значения показателя применяются данные о количестве 

мероприятий, проведенных в соответствии с муниципальным заданием, 

учреждениями культуры МБУ "КСЦ ОМР", МБУ "ОПКСиО ОМР".  

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

данные Мособлстата 11-НК, отчеты о выполнении муниципального 

задания МБУ "КСЦ ОМР", МБУ "ОПКСиО ОМР". 

Единица измерения – единиц. 

 

Показатель 1.4. «Увеличение числа посещений организаций культуры» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 6-НК, 7-НК, 11-НК, 12-

НК, 1-ДМШ, формы №1- услуги, отчеты о выполнении муниципального 

задания, протоколы проведения конкурсов, фестивалей, выставок. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

УЧПок = (Б+КДУ+КДФ+ДШИ+КО)/ 

(Б2017+КДУ2017+КДФ2017+ДШИ2017+КО2017)*100-100,  

            где:  

Б/Б2017 - количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, 

а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, в 

отчетном году/в 2017 году, тыс. человек;  

КДУ/КДУ2017 - количество посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры в отчетном году/в 2017 году, тыс. 

человек;  

КДФ/КДФ2017 - количество участников клубных формирований в 

отчетном году/в 2017 году, тыс. человек;  

КО/КО2017 - количество посещений концертных организаций в отчетном 

году/в 2017 году, тыс. человек; 

ДШИ/ДШИ2017 -  количество учащихся учреждений дополнительного 

образования сферы культуры в отчетном году/в 2017 году, тыс. человек. 

 

Показатель 1.4.1. «Прирост посещений общедоступных (публичных) 

библиотек» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 6-НК. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ППБ =  Б/Б2017*100,  

где: 

Б - количество посещений общедоступных (публичных) библиотек, а 

также культурно-массовых мероприятий, проводимых в библиотеках, в 

отчетном году, тыс. человек; 



Б2017 - количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, проводимых в 

библиотеках, в 2017 году, тыс. человек. 

 

Показатель 1.4.1.1. «Количество посещений общедоступных (публичных) 

библиотек» 

 

Единица измерения – тыс. человек. 

Источник информации: данные библиотек Одинцовского 

муниципального района о количестве посещений общедоступных 

(публичных) библиотек, а также культурно-массовых мероприятий, 

проводимых в библиотеках.  

 

Показатель 1.4.2. «Прирост посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры»  

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 7-НК. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ППКДУ = КДУ/КДУ2017*100, 

где: 

КДУ - количество посещений платных культурно-массовых мероприятий 

клубов и домов культуры в отчетном году, тыс. человек;  

КДУ2017 - количество посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры, в 2017 году, тыс. человек. 

 

Показатель 1.4.2.1. «Количество посещений платных культурно-массовых 

мероприятий клубов и домов культуры» 

 

Единица измерения – тыс. человек. 

Источник информации: данные клубов и домов культуры 

Одинцовского муниципального района о количестве посещений платных 

культурно-массовых мероприятий клубов и домов культуры.  

 

Показатель 1.4.3. «Прирост участников клубных формирований» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 7-НК. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ПУКФ = КДФ/КДФ2017*100, 

где: 

КДФ - количество участников клубных формирований в отчетном году, 

тыс. человек;  

КДФ2017 - количество участников клубных формирований в 2017 году, 



тыс. человек. 

 

 

Показатель 1.4.3.1. «Количество участников клубных формирований»  

Единица измерения – тыс. человек. 

Источник информации: данные клубов и домов культуры 

Одинцовского муниципального района о количестве участников клубных 

формирований.  

 

Показатель 1.4.4. «Прирост посещений концертных организаций» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 12-НК. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ППКО = КО/КО2017*100, 

 где: 

КО - количество посещений концертных организаций в отчетном году, 

тыс. человек;  

КО2017 - количество посещений концертных организаций в 2017 году, 

тыс. человек.                                                                        

 

Показатель 1.4.4.1. «Количество посещений концертных организаций» 

 

Единица измерения – тыс. человек. 

Источник информации: данные концертных организаций 

Одинцовского муниципального района о количестве посещений.  

 

Показатель 1.4.5. «Прирост учащихся ДШИ» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления, 

формы государственной статистики Мособлстата 1-ДМШ. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

ПУДШИ = ДШИ/ДШИ2017*100, 

 где: 

ДШИ -  количество учащихся учреждений дополнительного образования 

сферы культуры в отчетном году, тыс. человек. 

ДШИ2017 -  количество учащихся учреждений дополнительного 

образования сферы культуры в 2017 году, тыс. человек. 

 

Показатель 1.4.5.1. «Количество учащихся ДШИ» 

 

Единица измерения – тыс. человек. 

Источник информации: данные учреждений дополнительного 

образования сферы культуры Одинцовского муниципального района о 



количестве учащихся.  

 

Показатель 1.5. «Доля детей, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные Мособлстата (отдел государственной 

статистики в Одинцовском районе), формы государственной статистики 1-

ДМШ, протоколы проведения конкурсов, фестивалей, выставок. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

П=Ч(тм)/Ч(д)*100,  

где: 

П - планируемый показатель;  

Ч(тм) - численность участников творческих мероприятий;  

Ч(д) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на 

территории Одинцовского муниципального района Московской области. 

 

  Показатель 1.6. «Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры»  

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные Мособлстата (отдел государственной 

статистики в Одинцовском районе), формы государственной статистики 1-

ДМШ, отчеты о выполнении муниципального задания, протоколы 

проведения конкурсов, фестивалей, выставок. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

П=Ч(ок)/Ч(д)*100,  

где: 

П - планируемый показатель;  

Ч(ок) - численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 

дополнительным образованием сферы культуры;  

Ч(д) - общая численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на 

территории Одинцовского муниципального района Московской области.    

 

Показатель 1.7. «Уровень фактической обеспеченности клубами и 

учреждениями клубного типа от нормативной потребности» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Ок = Кк / Нпк х 100%,  

где:  

Ок – Уровень фактической обеспеченности клубами и учреждениями 

клубного типа от нормативной потребности; 

Кк – количество посадочных мест в   клубах и учреждениях клубного типа; 

Нпк – нормативная потребность в посадочных местах в клубах и 



учреждениях клубного типа. 

Показатель 1.8. «Заработная плата - соотношение средней заработной 

платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной 

заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в Московской области» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя по формуле: 

Ск= Зк/Дмо*100,  

где: 

Ск – отношение средней заработной платы работников учреждений 

культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и 

физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в 

Московской области; 

Зк – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений 

культуры Московской области; 

Дмо – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников 

в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц 

(среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области.  

 

Показатель 1.9. «Доля муниципальных учреждений культуры, 

обеспеченных доступом в информационно-телекоммуникационную сеть 

Интернет на скорости: для учреждений культуры, расположенных в 

городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с; для учреждений культуры, 

расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

𝑛 =
𝑅

𝐾
× 100% 

  где: 

n – доля муниципальных учреждений культуры, обеспеченных доступом в 

информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на скорости: для 

учреждений культуры, расположенных в городских поселениях, – не менее 

50 Мбит/с, для учреждений культуры, расположенных в сельских 

поселениях, – не менее 10 Мбит/с; 

R – количество муниципальных учреждений культуры, обеспеченных 

доступом в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет на 

скорости: для общеобразовательных организаций, расположенных в 

городских поселениях, – не менее 50 Мбит/с, для учреждений культуры, 

расположенных в сельских поселениях, – не менее 10 Мбит/с; 

K – общее количество муниципальных учреждений культуры 



муниципального образования Московской области. 

 

Показатель 1.10. «Доля зданий культурно-досуговых учреждений (далее – 

КДУ), соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности 

КДУ Московской области» 

 

Показатель внесен в муниципальную программу во исполнение 

постановления Правительства от 04.12.2017 №1005/44 «О единых 

требованиях к условиям деятельности государственных и муниципальных 

организаций социальной сферы Московской области, на основании 

распоряжения Министерства культуры Московской области от 29.12.2017 

№15РВ-169 «Об утверждении требований к условиям деятельности 

культурно-досуговых учреждений Московской области», в целях 

координации деятельности по приведению  к единым требованиям к 

условиям деятельности КДУ Московской области». 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Ск = Вк/К х 100 , 

где: 

Ск - доля зданий КДУ Одинцовского муниципального района Московской 

области, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности 

КДУ Московской области; 

Вк - количество зданий муниципальных КДУ Одинцовского 

муниципального района Московской области, соответствующих единым 

Требованиям к условиям деятельности КДУ Московской области; 

К - количество сетевых единиц КДУ Одинцовского муниципального 

района Московской области. 

 

Показатель 2.2. «Уровень фактической обеспеченности библиотеками от 

нормативной потребности» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Об = Кб / Нпб х 100%,  

где:  

Об – Уровень фактической обеспеченности библиотеками от нормативной 

потребности; 

Кб  – количество библиотек; 

Нпб – нормативная потребность в библиотеках. 

 

Показатель 2.3. «Увеличение доли предоставляемых муниципальными 

библиотеками муниципальных услуг в электронном виде» 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 



Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Уусэл = Усэлог / Усэлпг х 100%, 

где: 

Усэлог - количество предоставляемых муниципальными библиотеками 

муниципальных услуг в электронном виде в отчетном году; 

Усэлпг - количество предоставляемых муниципальными библиотеками 

муниципальных услуг в электронном виде в предыдущем году. 

 

Показатель 2.4. «Доля библиотек соответствующих единым Требованиям 

к условиям деятельности библиотек Московской области (к 2021 году - не 

менее 80 %)» 

 

Показатель внесен в муниципальную программу во исполнение 

постановления Правительства от 04.12.2017 №1005/44 «О единых 

требованиях к условиям деятельности государственных и муниципальных 

организаций социальной сферы Московской области, на основании 

распоряжения Министерства культуры Московской области от 29.12.2017 

№15РВ-170 «Об утверждении требований к условиям деятельности 

библиотек Московской области», в целях координации деятельности по 

приведению к единым требованиям к условиям деятельности библиотек 

Московской области». 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Сб= Вб/ОК х 100, 

где: 

Сб - доля библиотек Одинцовского муниципального района Московской 

области, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности 

библиотек Московской области; 

Вб –количество сетевых единиц библиотек Одинцовского муниципального 

района Московской области, соответствующих единым Требованиям к 

условиям деятельности библиотек Московской области; 

ОК – общее количество сетевых единиц библиотек Одинцовского 

муниципального Московской области. 

 

Показатель 3.3. «Увеличение числа посетителей парков культуры и 

отдыха, расположенных на землях лесного фонда» 

 

Показатель внесен в муниципальную программу в соответствии с 

соглашением  между Министерством культуры Московской области и 

Одинцовским муниципальным районом о предоставлении и расходовании 

субсидий за счет средств бюджета Московской области бюджетам 

муниципальных образований Московской области на благоустройство 

парков культуры и отдыха, расположенных на землях лесного фонда, в 



2017 году. 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления 

(сельское поселение Барвихинское). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Кпп%=Ко/Кп x 100%, 

где: 

Кпп% - количество посетителей парков культуры и отдыха, 

расположенных на землях лесного фонда по отношению к базовому году; 

Ко – количество посетителей парков культуры и отдыха, расположенных 

на землях лесного фонда в отчетном году, тыс.человек; 

Кп – количество посетителей парков культуры и отдыха, расположенных 

на землях лесного фонда в базовом году, тыс.человек. 

 

Показатель 3.4. «Увеличение числа посетителей парков культуры и 

отдыха» 

 

  Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные парков культуры и отдыха. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Кпп%=Ко/Кп x 100%, 

где: 

Кпп% - количество посетителей парков культуры и отдыха по отношению 

к базовому году; 

Ко – количество посетителей парков культуры и отдыха в отчетном году, 

тыс.человек; 

Кп – количество посетителей парков культуры и отдыха в базовом году, 

тыс.человек. 

 

Показатель 3.5. «Соответствие нормативу обеспеченности парками 

культуры и отдыха Московской области» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Форма федерального статистического наблюдения N 11-НК 

"Сведения о работе парка культуры и отдыха (городского сада)", 

утвержденная приказом Росстата от 30.12.2015 N 671 "Об утверждении 

статистического инструментария для организации Министерством 

культуры Российской Федерации федерального статистического 

наблюдения за деятельностью учреждений культуры". 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Но = Фо / Нп x 100%, 

где: 

Но - соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха; 

Нп - нормативная потребность; 

Фо - фактическая обеспеченность парками культуры и отдыха. 



 

 Показатель 5.1. «Доля муниципальных учреждений культуры, 

здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений 

культуры» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные  органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 Дау  =  Кау/ Кук х 100%,  

где: 

Дау - Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 

находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в 

общем количестве муниципальных учреждений культуры; 

Кау – количество муниципальных учреждений культуры, здания которых 

находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта; 

Кук – количество муниципальных  учреждений культуры в районе. 

 

Показатель 5.2. «Доля муниципальных учреждений культуры, здания 

которых  требуют проведения текущего ремонта» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные  органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

 Дтр  =  Ктр/ Кук х 100%,  

где: 

Дтр - Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 

требуют текущего ремонта; 

Ктр – количество муниципальных учреждений культуры, здания которых  

требуют  текущего  ремонта; 

Кук – количество муниципальных  учреждений культуры в районе. 

 

Показатель 5.3.  «Доля объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности и требующих консервации или реставрации 

в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные органов местного самоуправления. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Доб = Окр / Окн х 100%,  

где: 

Доб - доля объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной 

собственности и требующих консервации или реставрации, в общем 

количестве объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности; 



Окр - объекты культурного наследия, находящиеся в муниципальной 

собственности и требующие консервации или реставрации; 

Окн - общее количество объектов культурного наследия, находящихся в 

муниципальной собственности. 

 

Показатель 5.4. «Обеспечено оснащение муниципальных учреждений 

дополнительного образования сферы культуры Одинцовского 

муниципального района Московской области современными аппаратно-

программными комплексами со средствами криптографической защиты 

информации» 

 

Показатель внесен в муниципальную программу во исполнение 

Соглашения с Министерством культуры Московской области от 24.09.2018 

№70/8 «О предоставлении субсидий из бюджета Московской области, 

предоставляемых бюджетами муниципальных образований Московской 

области на мероприятия по обеспечению современными аппаратно-

программными комплексами со средствами криптографической защиты 

информации муниципальных учреждений дополнительного образования 

сферы культуры Московской области в 2018 году». 

Единица измерения – процент. 

Источник информации – ОМСУ муниципального образования 

Московской области.  

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

n=R/K×100,  

где: 

n – обеспечено оснащение муниципальных учреждений дополнительного 

образования сферы культуры Одинцовского муниципального района 

Московской области, использующих Единую информационную систему, 

содержащую сведения о возможностях дополнительного образования 

сферы культуры на территории Московской области (ЕИСДОП), 

современными аппаратно-программными комплексами со средствами 

криптографической защиты информации. 

R – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 

сферы культуры Одинцовского муниципального района Московской 

области, использующих ЕИСДОП и обеспеченных современными 

аппаратно-программными комплексами со средствами криптографической 

защиты информации; 

K – количество муниципальных учреждений дополнительного образования 

сферы культуры Одинцовского муниципального района Московской 

области, использующих ЕИСДОП. 

 

Показатель 5.5. «Количество созданных (реконструированных) и 

капитально отремонтированных объектов организаций культуры (ед.) 

(нарастающим итогом)»   

 

Единица измерения – единиц. 



Источник информации: данные  органов местного самоуправления 

(сельское поселение Никольское и сельское поселение Успенское). 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

(КДУ2017 + ДШИ2017) + (Δ КДУ2019+ Δ ДШИ2019) = расчет показателя в 

отчетном году, 

где: 

КДУ2017 + ДШИ2017 - расчет базового показателя за 2017 год: 

КДУ2017 - количество клубно-досуговых учреждений построенных, 

реконструированных и отремонтированных в 2017 году; 

ДШИ2017 – количество школ искусств  построенных, реконструированных 

и отремонтированных в 2017 году; 

Δ КДУ2019+ Δ ДШИ2019 - расчет показателя в текущем году: 

Δ КДУ2019 - количество клубно-досуговых учреждений, построенных, 

реконструированных и отремонтированных в отчетном году; 

Δ ДШИ2019 - количество школ искусств, построенных, 

реконструированных и отремонтированных в отчетном году. 

 

Показатель 5.6. «Обеспечение детских музыкальных школ и школ 

искусств необходимыми музыкальными инструментами» 

 

Единица измерения – единиц. 

Источник информации: данные муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере искусства. 

Отраслевой показатель отражает данные о количестве  оснащенных 

необходимыми музыкальными инструментами образовательных 

организаций сферы культуры в рамках реализации государственной 

программы Московской области «Образование Подмосковья» на 2017-

2025 годы. 

 

Показатель 5.7. «Количество организаций культуры, получивших 

современное оборудование (ед.) (нарастающим итогом)»  

 

Единица измерения – единиц. 

Источник информации: данные муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере искусства, КДУ и библиотек. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

(ДШИиУ2017 + АК2017 + Бм2017) + (Δ ДШИ2019+Δ Ак2019+ Δ Бм2019) 

= расчет показателя в отчетном году, 

где: 

ДШИиУ2017 + АК2017 + Бм2017 - расчет базового показателя за 

2017 год,  

где: 

ДШИиУ2017 - количество детских школ искусств и училищ, 

получивших музыкальные инструменты, оборудование и материалы в 2017 

году; 

АК2017 - количество организаций культуры, получивших 



специализированный автотранспорт в 2017 году; 

Бм2017 - количество муниципальных библиотек, получивших 

современное оборудование в 2017 году; 

Δ ДШИ2019+Δ Ак2019+ Δ Бм2019 = расчет показателя в текущем 

году: 

Δ ДШИ2019 - количество детских школ искусств и училищ, 

получивших музыкальные инструменты, оборудование и материалы в 

текущем году; 

 Δ Ак2019 - количество организаций культуры, получивших 

специализированный автотранспорт в текущем году; 

 Δ Бм2019 - количество муниципальных библиотек, получивших 

современное оборудование в текущем году. 

 

Показатель 5.8. «Оснащены образовательные учреждения в сфере 

культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) 

музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами 

(ед.)» 

 

Единица измерения – единиц. 

Источник информации: данные муниципальных учреждений 

дополнительного образования детей в сфере искусства. 

Отраслевой показатель отражает количество  оснащенных 

образовательных учреждений в сфере культуры  (детские школы искусств 

и училища) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными 

материалами в рамках реализации госпрограммы Московской области 

«Образование Подмосковья» на 2017-2025 годы. 

 

Показатель 6.1. «Доля муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей в сфере искусства, обеспеченных беспрепятственным 

доступом для маломобильных групп населения» 

 

Единица измерения – процент. 

Источник информации: данные учреждений. 

Значение показателя рассчитывается по формуле: 

Ддс  =  Кудс/ Куси х 100%,  

где: 

Ддс - Доля муниципальных учреждений дополнительного образования 

детей в сфере искусства, требующих обеспечения беспрепятственного 

доступа  маломобильных групп населения; 

Кудс – количество муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей  в сфере искусства, требующих обеспечения 

беспрепятственного доступа  маломобильных групп населения; 

Куси – количество муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей  в сфере искусства.». 
 



Председатель Комитета                                                             И.Е. Ватрунина  
 



  

     

      

Приложение № 2 к 

постановлению 

Администрации 

Одинцовского 

городского округа 

Московской области 

от 29.07.2019 № 81 

     

    

Приложение №1 к муниципальной 

программе 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В  ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 

  

№ 

П\

П 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

(подпрограммы) 

Срок 

исполн

ения 

мероп

риятий 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

финансир

ования 

мероприят

ия в году, 

предшедст

вующему 

началу 

реализаци

и 

программ

ы 

2016 год   

(тыс. руб.) 

Всего           

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответств

енный за 

выполне

ние 

мероприя

тия 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

я 2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. 

Обеспечение 

организации  

дополнительного 

образования в 

сфере культуры, 

организации 

досуга и 

культурно-

массовых 

мероприятий в 

Одинцовском 

муниципальном 

районе 

2017-

2021 гг. 

Итого:          381353,840

00 

292133

0,99507 

384199

,03200 

405213,

68400 

724911,

40769 

703503

,43569 

703503,

43569 

    

Средства       

бюджета  МО 

8790,00000 7684,00

000 

4989,0

0000 

2695,00

000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

335680,840

00 

235525

2,02200 

340496

,03200 

357731,

29400 

559008,

23200 

549008

,23200 

549008,

23200 

  

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000   

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 345093,

61107 

75,000

00 

0,00000 115006,

20369 

115006

,20369 

115006,

20369 

  

Внебюджетные 

средства 

36883,0000

0 

213301,

36200 

38639,

00000 

44787,3

9000 

50896,9

7200 

39489,

00000 

39489,0

0000 

  

1.1

. 

Организация и 

проведение  

культурно-

массовых 

мероприятий 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

44724,0000

0 

264195,

35000 

40404,

00000 

34631,3

5000 

69720,0

0000 

59720,

00000 

59720,0

0000 
КДКТиМ

П 

Ежегодно не 

менее 50 

мероприятий 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 75,0000

0 

75,000

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П, 

МАУДО 

Зареченск

ая ДШИ 

Мероприятия в 

Зареченской 

ДШИ 



1.2

. 

Организация 

текущей 

деятельности на 

оказание 

муниципальных 

услуг (работ) 

учреждениями 

культуры МБУ 

"КСЦ ОМР", 

МБУ "ОПКСиО 

ОМР" 

2017-

2021 гг 

Итого:          18219,1400

0 

824872,

05107 

18878,

64000 

24365,0

0000 

260542,

80369 

260542

,80369 

260542,

80369   
  

Средства 

бюджета  МО 

589,00000 2932,00

000 

237,00

000 

2695,00

000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П, МБУ 

"КСЦ 

ОМР", 

МБУ 

"ОПКСиО 

ОМР"  

на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

17630,1400

0 

476921,

44000 

18641,

64000 

21670,0

0000 

145536,

60000 

145536

,60000 

145536,

60000 

выполнение 

муниципально

го задания 

учреждениями 

культуры МБУ 

"КСЦ ОМР", 

МБУ 

"ОПКСиО 

ОМР"  

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

155,00000 588,000

00 

111,00

000 

477,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 345018,

61107 

0,0000

0 

0,00000 115006,

20369 

115006

,20369 

115006,

20369 

Внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

1.2

.1. 

Организация 

текущей 

деятельности на 

оказание 

муниципальных 

услуг (работ) 

учреждением 

культуры МБУ 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

589,00000 2932,00

000 

237,00

000 

2695,00

000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П, МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

17630,1400

0 

476921,

44000 

18641,

64000 

21670,0

0000 

145536,

60000 

145536

,60000 

145536,

60000 

выполнение 

муниципально

го задания 

учреждением 

культуры МБУ 

"КСЦ ОМР" 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

155,00000 588,000

00 

111,00

000 

477,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 



"КСЦ ОМР" в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 94750,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 

1.2

.2. 

Организация 

текущей 

деятельности на 

оказание 

муниципальных 

услуг (работ) 

учреждением 

культуры МБУ 

"ОПКСиО ОМР" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П, МБУ 

"ОПКСиО 

ОМР"  

на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 выполнение 

муниципально

го задания  

учреждением 

культуры МБУ 

"ОПКСиО 

ОМР"  

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 345018,

61107 

0,0000

0 

0,00000 115006,

20369 

115006

,20369 

115006,

20369 

Внебюджетные 

средства 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

1.3

. 

Обеспечение 

содержания 

имущества МБУ 

"КСЦ ОМР" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

71,10000 71,1000

0 

71,100

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 КДКТиМ

П.,МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Выполнение 

муниципально

го задания 

1.4

. 

Организация  

деятельности 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере искусства 

на оказание 

муниципальной 

услуги 

"Предоставление 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

270270,600

00 

160672

3,63200 

278429

,29200 

300489,

44400 

342601,

63200 

342601

,63200 

342601,

63200 

КДКТиМ

П, ДМШ 

и ДШИ 

выполнение 

муниципально

го задания 

учреждениями 

дополнительно

го образования 

в сфере 

искусства 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

4101,00000 2376,00

000 

2376,0

0000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета  МО 

8201,00000 4752,00

000 

4752,0

0000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

8201,00000 4752,00

000 

4752,0

0000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 



дополнительного 

образовнаия в 

учреждениях 

дополнительного 

образования 

детей"  

Внебюджетные 

средства 

36883,0000

0 

213301,

36200 

38639,

00000 

44787,3

9000 

50896,9

7200 

39489,

00000 

39489,0

0000 

1.5

. 

Обеспечение 

содержания 

имущества 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере искусства  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1985,00000 1950,00

000 

1950,0

0000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П,      

ДМШ и 

ДШИ 

Выполнение 

муниципально

го задания 

1.6

. 

Организация и 

проведение 

конкурсов 

районного, 

областного и 

межзонального 

уровней 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1000,00000 5390,50

000 

1000,0

0000 

940,500

00 

1150,00

000 

1150,0

0000 

1150,00

000 

КДКТиМ

П 

Проведение 

конкурсов 

районного, 

областного и 

межзональных 

уровней 

согласно 

утвержденном

у Плану 

проведения 

мероприятий. 

2. Задача 2. 

Увеличение 

охвата 

библиотечным 

обслуживанием 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

2017-

2021 гг. 

Итого:          8211,70000 34261,3

4000 

7400,7

0000 

10071,2

0000 

5596,48

000 

5596,4

8000 

5596,48

000 

    

Средства       

бюджета  МО 

816,00000 1027,00

000 

251,00

000 

776,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

2346,50000 9691,50

000 

2361,5

0000 

4150,00

000 

1060,00

000 

1060,0

0000 

1060,00

000 

  



района  Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 12012,0

0000 

2487,0

0000 

2844,00

000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

  

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2301,20000 11530,8

4000 

2301,2

0000 

2301,20

000 

2309,48

000 

2309,4

8000 

2309,48

000 

  

2.1

. 

Организация 

деятельности                  

МБУ "КСЦ ОМР" 

по  оказанию 

муницпальной 

услуги 

"Организация 

комплектования 

книжным фондом 

библиотек 

поселений" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

60,00000 17,0000

0 

17,000

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000   на повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1286,50000 1301,50

000 

1301,5

0000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П, МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Увеличение 

количества 

предоставляем

ых 

муниципальны

ми 

библиотеками 

муниципальны

х услуг в 

электронном 

виде к 2021 

году до 100 % 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

9,00000 15,0000

0 

15,000

00 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

2.2

. 

Комплектование  

библиотечных 

фондов 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1060,00000 8390,00

000 

1060,0

0000 

4150,00

000 

1060,00

000 

1060,0

0000 

1060,00

000 
КДКТиМ

П, МБУ 

"КСЦ 

Охват 

библиотечным 

обслуживание



библиотек 

поселений 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передоваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2301,20000 11530,8

4000 

2301,2

0000 

2301,20

000 

2309,48

000 

2309,4

8000 

2309,48

000 

ОМР" м к 2021 году 

до 25%. 

Увеличить 

количество 

единиц 

библиотечного 

фонда к 2021 

году до 745 

тыс. 

2.3

. 

Обеспечение 

деятельности 

библиотек 

сельских 

поселений 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

756,00000 1010,00

000 

234,00

000 

776,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 
  

повышение 

заработной 

платы 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 12012,0

0000 

2487,0

0000 

2844,00

000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

КДКТиМ

П 

Выполнение 

муниципально

го задания 

в том числе на 

повышение 

заработной платы 

378,00000 591,000

00 

117,00

000 

474,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3. Задача 3. 

Увеличение 

уровня 

фактической 

обеспеченности 

населения 

Одинцовского 

муниципального 

района парками 

культуры и 

отдыха  

2017-

2021 гг. 

Итого:          4958,36000 163936

0,71119 

155349

,00000 

1251585

,49264 

232426,

21855 

0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П,  МБУ 

"КСЦ 

ОМР" 

Увеличение 

уровня 

фактической 

обеспеченност

и парками 

культуры и 

отдыха к 2021 

году.                                                         

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,

82000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета  МО 

0,00000 132800

0,18000 

101904

,18000 

1118096

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 167137,

76193 

0,0000

0 

71438,5

4338 

95699,2

1855 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 61280,2

1500 

0,0000

0 

18915,0

0000 

42365,2

1500 

0,0000

0 

0,00000 



Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 59702,9

4926 

17125,

00000 

13850,9

4926 

28727,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

0,00000 48200,0

0000 

0,0000

0 

48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.1

. 

Благоустройство 

и создание 

парков 

2017-

2021 гг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,

82000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 132800

0,18000 

101904

,18000 

1118096

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 167137,

76193 

0,0000

0 

71438,5

4338 

95699,2

1855 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 61280,2

1500 

0,0000

0 

18915,0

0000 

42365,2

1500 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 59702,9

4926 

17125,

00000 

13850,9

4926 

28727,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 



Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

0,00000 48200,0

0000 

0,0000

0 

48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.1

.1. 

Благоустройство 

и создание 

парковых 

территорий  

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

4958,36000 74120,1

7055 

0,0000

0 

20786,1

6700 

53334,0

0355 

0,0000

0 

0,00000 

парки на 

территории 

с.п. Успенское 

(«Горки X»), 

с.п. 

Жаворонковск

ое, г.п. 

Одинцово,   

с.п..Барвихинс

кое 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 48876,0

5564 

10911,

74000 

9237,31

564 

28727,0

0000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

0,00000 48200,0

0000 

0,0000

0 

48200,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.1

.2. 

Создание новых и 

(или) 

благоустройство 

существующих 

парков культуры 

и отдыха, 

расположенных 

на землях лесного 

фонда 

2017-

2021 гг 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00000 36319,8

2000 

36319,

82000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

парк на 

территории 

с.п..Барвихинс

кое 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 123979

8,18000 

81742,

18000 

1050056

,00000 

108000,

00000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 93017,5

9138 

0,0000

0 

50652,3

7638 

42365,2

1500 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 61280,2

1500 

0,0000

0 

18915,0

0000 

42365,2

1500 

0,0000

0 

0,00000 



Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 10826,8

9362 

6213,2

6000 

4613,63

362 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

3.1

.3. 

Обеспечение 

деятельности 

парков культуры 

и отдыха, 

расположенных 

на землях лесного 

фонда 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 88202,0

0000 

20162,

00000 

68040,0

0000 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

4.  Задача 4. 

Увеличение 

объема платных 

туристских услуг, 

оказанных 

населению 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг. 

Итого:          
0,00000 

7100,00

000 
0,0000

0 
0,00000 

7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

  

  

Средства       

бюджета ОМР 

МО 
0,00000 

7100,00

000 0,0000

0 
0,00000 

7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 

7100,00

000 0,0000

0 
0,00000 

7100,00

000 

0,0000

0 
0,00000 

4.1

. 

Обеспечение 

реализации 

концепции 

развития туризма 

в Одинцовском 

муниципальном 

районе  

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

 Отдел по 

туризму и 

молодежн

ой 

политике 

Увеличение 

объема 

платных 

туристских 

услуг, 

оказанных 

населению к 

    в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000 7100,00

000 

0,0000

0 

0,00000 



4.2

. 

Проведение 

мониторинга  

качества и 

доступности 

услуг  в сфере 

туризма 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 
В пределах средств, предусмотренных на содержание исполнителя 

2021 году до 

10,9 млн. руб. 

5. Задача 5. 

Обеспечение 

состояния 

учреждений 

культуры, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности, в 

удовлетворительн

ом состоянии, в 

общем 

количестве 

учреждений 

культуры, 

находящихся на 

территории 

Одинцовского 

муниципального 

района  

2017-

2021 гг. 

Итого:          18769,0000

0 

62366,9

7700 

5608,0

0000 

18997,4

9000 

24917,4

8700 

6422,0

0000 

6422,00

000 

    

Средства 

бюджета  МО 

0,00000 1568,00

000 

0,0000

0 

568,000

00 

1000,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб. 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

5028,62500 21795,0

2500 

0,0000

0 

7566,03

000 

14228,9

9500 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 6286,99

500 

0,0000

0 

0,00000 6286,99

500 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

7740,37500 675,845

00 

0,0000

0 

250,000

00 

425,845

00 

0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений ОМР 

МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 



Внебюджетные 

средства 

6000,00000 38328,1

0700 

5608,0

0000 

10613,4

6000 

9262,64

700 

6422,0

0000 

6422,00

000 

5.1

. 

Проведение 

капитального  

ремонта в  

учреждениях 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства и 

учреждениях 

культуры 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб. 

  

  

Средства       

бюджетов    

городских/сельс

ких поселений 

ОМР МО   

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                  

Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 

5.1

.1. 

Проведение 

капитального  

ремонта и 

технического 

переоснащения  

здания 

муниципального 

бюджетного 

учреждения 

культуры 

"Никольский 

сельский 

культурно-

досуговый центр 

"Полёт" 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 64600 тыс. руб. 

Сельское 

поселение 

ОМР МО   

Никольск

ое, МБУК 

"Никольск

ий СКДЦ 

"Полёт" 

Комфортные и 

безопасные 

условия 

предоставлени

я услуг 

МБУККТ 

"Никольский 

сельский 

культурно-

досуговый 

центр "Полёт" 

Средства       

бюджетов    

городских/сельс

ких поселений 

ОМР МО   

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских/сельских 

поселений ОМР МО    (СП Никольское)                                                                                                                           

Справочно: 2019 год - 3400 тыс. руб. 

5.1

.2. 

Проведение 

капитального  

ремонта и 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 30350 тыс. руб. 

Сельское 

поселение 

ОМР МО   

Проведение 

капитального 

ремонта и 



технического 

переоснащения и 

благоустройство 

территории 

объекта культуры 

МБУККТ 

"Успенский 

муниципальный 

сельский дом 

культуры" 

Средства       

бюджетов    

городских/сельс

ких поселений 

ОМР МО   

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских/сельских 

поселений ОМР МО   (СП Успенское)                                                                                                                          

Справочно: 2019 год - 19650 тыс. руб. 

Успенское

, 

МБУККТ 

"Успенски

й МСДК " 

технического 

переоснащени

я МБУККТ 

"Успенский 

муниципальны

й сельский дом 

культуры" в 

п.Сосны 

5.2

. 

Проведение 

текущего ремонта 

в учреждении 

культуры и 

учреждениях 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

3578,62500 11135,0

0000 

0,0000

0 

3943,00

000 

7192,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П,                     

ДМШ и 

ДШИ 

Проведение 

текущего 

ремонта в 

ДШИ и ДМШ 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

2997,97500 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000   

Внебюджетные 

средства 

800,00000 1708,00

000 

408,00

000 

500,000

00 

800,000

00 

0,0000

0 

0,00000 Проведение 

текущего 

ремонта в 

Одинцовской 

ДМШ 

5.3

. 

Приобретение 

основных средств 

для учреждения 

культуры и 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства  

2017-

2021 гг 

Средства        

бюджета МО  

0,00000 1568,00

000 

0,0000

0 

568,000

00 

1000,00

000 

0,0000

0 

0,00000 

  

Обеспечение 

современными 

аппаратно-

программными 

комплексами 

со средствами 

криптографиче

ской защиты 

информации 

ДМШ и ДШИ 



Средства 

бюджета ОМР 

МО 

1450,00000 10660,0

2500 

0,0000

0 

3623,03

000 

7036,99

500 

0,0000

0 

0,00000 

КДКТиМ

П,                

ДМШ и 

ДШИ 

Приобретение 

основных 

средств 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 6286,99

500 

0,0000

0 

0,00000 6286,99

500 

      

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

4742,40000 675,845

00 

0,0000

0 

250,000

00 

425,845

00 

0,0000

0 

0,00000 приобретение 

костюмов для 

Зареченской 

ДШИ 

(средства гп 

Заречье) 

Внебюджетные 

средства 

5200,00000 36620,1

0700 

5200,0

0000 

10113,4

6000 

8462,64

700 

6422,0

0000 

6422,00

000 

Приобретение 

основных для 

средств для 

учрежждений 

доп.образован

ия детей в 

сфере 

искусства: 

6. Задача 6.   

Обеспечение  

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения  

учреждений  

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства 

2017-

2021 гг. 

Итого:          600,00000 14069,5

0000 

1307,9

0000 

726,000

00 

12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000     

Средства       

федерального 

бюджета  

0,00000 310,490

00 

310,49

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства        

бюджета МО  

0,00000 604,410

00 

604,41

000 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

600,00000 13004,6

0000 

393,00

000 

576,000

00 

12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

0,00000 12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000 12035,6

0000 

0,0000

0 

0,00000 



передаваемых из 

бюджета МО 

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 150,000

00 

0,0000

0 

150,000

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 

6.1

. 

Проведение 

капитального 

ремонта 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

2017-

2021 гг 

Инвестиции 

Объем финансирования не определен 

КДКТиМ

П,                  

ДМШ и 

ДШИ 

Увеличение 

доли 

доступных 

организаций 

сферы 

культуры  для 

инвалидов и и 

других 

маломобильны

х групп 

населения 

6.2

. 

Проведение  

текущего  

ремонта 

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

2017-

2021 гг 

Средства       

федерального 

бюджета  

0,00000 
310,490

00 

310,49

000 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

КДКТиМ

П,      

ДМШ и 

ДШИ 

Текущий  

ремонт 

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности 

для инвалидов 

и других 

маломобильны

Средства        

бюджета МО  
0,00000 

604,410

00 

604,41

000 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

600,00000 
12231,4

3300 

393,00

000 

226,000

00 

11612,4

3300 

0,0000

0 
0,00000 

в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 
0,00000 

11612,4

3300 

0,0000

0 
0,00000 

11612,4

3300 

0,0000

0 
0,00000 



инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

передаваемых из 

бюджета МО 
х групп 

населения.  

Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

0,00000 
150,000

00 

0,0000

0 

150,000

00 
0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

 На ремонт 

Лесногородско

й ДШИ по 

соглашению с 

г.п. Лесной 

городок. 

6.3

. 

Приобретение 

оборудования для  

учреждений 

дополнительного 

образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности для 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 
773,167

00 

0,0000

0 

350,000

00 

423,167

00 

0,0000

0 
0,00000 

ДМШ и 

ДШИ 

Приобретение 

оборудования 

для  

учреждений 

дополнительно

го образования 

детей в сфере 

искусства для 

обеспечения 

доступности 

для инвалидов 

и других 

маломобильны

х групп 

населения 
в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 
423,167

00 

0,0000

0 
0,00000 

423,167

00 

0,0000

0 
0,00000   

  

7. Задача 7.  

Обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

2017-

2021 гг. 

Итого:          26670,6000

0 

101119,

47700 

26261,

83800 

18683,6

3900 

19492,0

0000 

18341,

00000 

18341,0

0000 

    

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

26670,6000

0 

101119,

47700 

26261,

83800 

18683,6

3900 

19492,0

0000 

18341,

00000 

18341,0

0000 



политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

7.1

. 

Обеспечение 

деятельности 

Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района 

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

26240,3000

0 

100732,

56100 

26261,

83800 

18487,7

2300 

19301,0

0000 

18341,

00000 

18341,0

0000 

КДКТиМ

П 

  

7.2

. 

Проведение 

текущего ремонта 

в Комитете по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

Одинцовского 

муниципального 

района  

2017-

2021 гг 

Средства       

бюджета ОМР 

МО 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 КДКТиМ

П 

  

7.3

. 

Приобретение 

основных средств  

для Комитета по 

делам культуры, 

туризму и 

молодёжной 

политике 

Администрации 

2017-

2021 гг 

Средства 

бюджета ОМР 

МО 

430,30000 386,916

00 

0,0000

0 

195,916

00 

191,000

00 

0,0000

0 

0,00000 КДКТиМ

П 

  



Одинцовского 

муниципального 

района  

  Итого по Программе    440563,500

00 

477960

9,00026 

580126

,47000 

1705277

,50564 

102647

9,19324 

733862

,91569 

733862,

91569     

    Средства       

федерального 

бюджета   

0,00000 
36630,3

1000 

36630,

31000 
0,00000 0,00000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    Средства 

бюджета  МО 
9606,00000 

133888

3,59000 

107748

,59000 

1122135

,00000 

109000,

00000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    В пределах средств из бюджета МО, направленные в бюджеты 

городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб.     

    Средства       

бюджета ОМР 

МО 

375284,925

00 

267510

0,38593 

369512

,37000 

460145,

50638 

708624,

04555 

568409

,23200 

568409,

23200 
    

    в том числе  за счёт 

иных МБТ в виде 

дотаций, 

передаваемых из 

бюджета МО 

0,00000 
181452,

81000 

0,0000

0 

18915,0

0000 

162537,

81000 

0,0000

0 
0,00000 

    

    Средства 

бюджетов 

городских/ 

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР 

МО 

10041,5750

0 

417153,

24533 

19501,

20000 

16552,1

4926 

146468,

52869 

117315

,68369 

117315,

68369 

    



    Средства 

бюджета ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельс

ких поселений 

2748,00000 
60212,0

0000 

2487,0

0000 

51044,0

0000 

2227,00

000 

2227,0

0000 

2227,00

000 

    

    Средства       

бюджетов       

городских/  

сельских 

поселений ОМР 

МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских/сельских 

поселений ОМР МО                                                                                                                             

Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 

    

    Внебюджетные 

источники 

42883,0000

0 

251629,

46900 

44247,

00000 

55400,8

5000 

60159,6

1900 

45911,

00000 

45911,0

0000     

    Инвестиции 
Объем финансирования не определен 

    

  
Председатель Комитета по делам культуры,  

туризму и молодёжной политике                                                                                                                      И.Е. Ватрунина 

    

           

Приложение № 3 к 

постановлению 

Администрации 

Одинцовского 

городского округа 

Московской области 

от 29.07.2019 № 81 

           Приложение №2 к 

муниципальной 

программе 



   

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

 
  N   

п

/

п 

Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс. 

руб.)    

Количественны

е  и/или 

качественные 

целевые 

показатели, 

характеризующ

ие достижение 

целей и 

решение задач           

Един

ица 

изме

рения 

Базово

е 

значен

ие 

показа

теля 

(на 

начал

о  

реализ

ации 

програ

ммы 

на 

01.01.

2017) 

Планируемое значение 

показателя по годам реализации                                          

Средств

а 

федерал

ьного 

бюджет

а  

Средства 

бюджета 

Московск

ой области 

Бюджет 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

Московской 

области     

Средств

а 

бюджето

в 

городск

их и 

сельских 

поселен

ий, 

передава

емых в 

бюджет 

ОМР 

Средств

а 

бюджет

а ОМР 

передав

аемые в 

бюджет

ы 

городск

их и 

сельски

х 

поселен

ий 

Внебюдже

тные 

средства 

2017 

год 

2018 

год 

201

9 

год 

2020 

год 

2021

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача 1. Обеспечение организации  дополнительного образования в сфере 

культуры, организации досуга и культурно-массовых мероприятий в 

Одинцовском муниципальном районе 

да/н

ет 
да да да да да да 



  0,0000

0 

7 

684,0000

0 

2 355 

252,02200 

345 093

,61107 

0,0000

0 

213 

301,3620

0 

1.1. Доля 

населения, 

участвующег

о в 

коллективах 

народного 

товрчества и 

школах 

искусств 

% 4,66 4,67 4,68 4,6

9 

4,7 4,7

1 

1.2. 

Количество 

культурно-

массовых 

мероприятий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 

1.3.Количест

во 

мероприятий

, 

проведенных 

в 

соответствии 

с 

муниципальн

ым заданием 

учреждениям

и культуры 

МБУ "КСЦ 

ОМР", МБУ 

ед. - - - 440 440 440 



"ОПКСиО 

ОМР"  

1.4.Увеличен

ие числа 

посещений 

организаций 

культуры 

% 100 - 101 101 103 105 

1.4.1.Прирос

т посещений 

общедоступн

ых 

(публичных) 

библиотек 

% 100 - 104,

67 

105

,5 

106,

5 

107

,5 

1.4.1.1..Коли

чество 

посещений 

общедоступн

ых 

тыс. 

чел. 
324,6 - 339,

735 

342

,45 

345,

69 

348

,94 



(публичных) 

библиотек 

1.4.2.Прирос

т посещений 

платных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

клубов и 

домов 

культуры  

% 100 - 103 105 110 115 

1.4.2.1.Колич

ество 

посещений 

платных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

клубов и 

домов 

культуры  

тыс. 

чел. 
3,486 - 3,59 3,6

6 

3,83

5 

4,0

09 



1.4.3.Прирос

т участников 

клубных 

формирован

ий  

% 100 - 103,

7 

104 104,

5 

105 

1.4.3.1.Колич

ество 

участников 

клубных 

формирован

ий  

тыс. 

чел. 
12,80

1 

- 13,2

77 

13,

31 

13,3

8 

13,

44 

1.4.4.Прирос

т посещений 

концертных 

организаций 

% 100 - 120,

5 

121 121,

5 

122 

1.4.4.1.Колич

ество 

посещений 

концертных 

организаций 

тыс. 

чел. 
7,7 - 9,28 9,3

2 

9,35 9,3

9 

1.4.5.Прирос

т учащихся 

ДШИ 

% 106,6 - - 107 107,

5 

108 

1.4.5.1.Колич

ество 

учащихся 

ДШИ 

тыс. 

чел. 
3,178 - - 3,4 3,42 3,4

3 



1.5.Доля 

детей, 

привлекаемы

х к участию 

в творческих 

мероприятия

х 

% 9,29 - - 9,5 9,6 9,7 

1.6.Доля 

детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет, 

охваченных 

дополнитель

ным 

образование

м сферы 

культуры 

% 9,6 - - 9,7 9,8 9,9 

1.7.Уровень 

фактической 

обеспеченно

сти клубами 

и 

учреждениям

и клубного 

типа от 

нормативной 

потребности 

% 83,2 83,2 83,2 50 50 50 



1.8. 

Заработная 

плата - 

соотношение 

средней 

заработной 

платы 

работников 

учреждений 

культуры к 

среднемесяч

ной 

начисленной 

заработной 

плате 

наемных 

работников в 

организация

х, у 

индивидуаль

ных 

предпринима

телей и 

физических 

лиц 

(среднемесяч

ному доходу 

от трудовой 

% 85,7 90 100 100 100 100 



деятельности

) в 

Московской 

области 



1.9. Доля 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры, 

обеспеченны

х доступом в 

информацио

нно-

телекоммуни

кационную 

сеть 

Интернет на 

скорости:для 

учреждений 

культуры, 

расположенн

ых в 

городских 

поселениях, 

– не менее 50 

Мбит/с;для 

учреждений 

культуры, 

расположенн

ых в 

сельских 

поселениях, 

% ˗ ˗ 85 100 100 100 



– не менее 10 

Мбит/с. 



1.10. Доля 

зданий 

культурно-

досуговых 

учреждений 

(далее – 

КДУ), 

соответству

ющих 

единым 

Требованиям 

к условиям 

деятельности 

КДУ 

Московской 

области 

% − − 15 16,

5 

17,2 18,

1 

Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием 

населения Одинцовского муниципального района  

% 18,00 19 20 25 25 25 

  0,0000

0 

1 

027,0000

0 

9 691,50000 11 

530,840

00 

12 

012,00

000 

0,00000 2.1.Количест

во единиц 

библиотечно

го фонда 

Ед. 735 

000 

740 

000 

745 

000 

745 

000 

745 

000 

745 

000 



2.2. Уровень 

фактической 

обеспеченно

сти 

библиотекам

и от 

нормативной 

потребности 

% 86 86 86 68,

25 

68,2

5 

68,

25 

2.3.Увеличен

ие доли 

предоставляе

мых 

муниципальн

ыми 

библиотекам

и 

муниципальн

ых услуг в 

электронном 

виде 

% 50 100 100 100 100 100 



2.4.Доля 

библиотек, 

соответству

ющих 

единым 

Требованиям 

к условиям 

деятельности 

библиотек 

Московской 

области (к 

2021 году - 

не менее 80 

%) 

% − 12 39 45 60 80 

Задача 3. Увеличение уровня фактической обеспеченности населения 

Одинцовского муниципального района парками культуры и отдыха  

% 50 400 400 400 400 400 

  ######

#### 

1 328 

000,1800

0 

167 

137,76193 

59 

702,949

26 

48 

200,00

000 

0,00000 3.1. 

Количество 

созданных 

парков 

культуры и 

отдыха 

ед. 2 2 0 0 0 0 

3.2. 

Количество 

благоустроен

ных парков 

культуры и 

ед. 1 1 2* 1 1 1 



отдыха 

3.3.  

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков 

культуры и 

отдыха, 

расположенн

ых на землях 

лесного 

фонда 

% 100 103 105 107 109 111 

3.4. 

Увеличение 

числа 

посетителей 

парков 

культуры и 

отдыха  

% 100 200 300 400 500 600 



3.5. 

Соответстви

е нормативу 

обеспеченно

сти парками 

культуры и 

отдыха  

Московской 

области 

(показатель 

обеспеченно

сти по 

Московской 

области) 

% - - 59 64 70 - 

Задача 4. Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных населению 

Одинцовского муниципального района  

млн. 

руб. 

10,49 10,6

9 

10,9 10,

9 

10,9 10,

9 

  0,0000

0 

0,00000 7 100,00000 0,00000 0,0000

0 

0,00000 4.1. Объем 

платных 

услуг 

гостиниц и 

аналогичных 

средств 

размещения 

млн. 

руб. 

40,1 40,9 41,7 41,

7 

41,7 41,

7 



Задача 5. Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в общем 

количестве учреждений культуры, находящихся на территории Одинцовского 

муниципального района 

% 100 100 100 100 100 100 

  

0,0000

0 

1568,000

00 

21795,0250

0 

675,845

00 

0,0000

0 

38328,10

700 

5.1. Доля 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры, 

здания 

которых 

находятся в 

аварийном 

состоянии 

или требуют 

капитальног

о ремонта, в 

общем 

количестве 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

% 0 0 0 5 5 5 



5.2. Доля 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры, 

здания 

которых 

требуют 

проведения 

текущего 

ремонта 

% 30 30 30 30 30 30 

5.3. Доля 

объектов 

культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и и 

требующих 

консервации 

или 

реставрации 

в общем 

количестве 

объектов 

% 0 0 0 0 0 0 



культурного 

наследия, 

находящихся 

в 

муниципальн

ой 

собственност

и 



5.4. 

Обеспечено 

оснащение 

муниципальн

ых 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

сферы 

культуры 

Одинцовског

о 

муниципальн

ого района 

Московской 

области 

современны

ми 

аппаратно-

программны

ми 

комплексами 

со 

средствами 

криптографи

ческой 

защиты 

% - - 100 - - - 



информации 



5.5. 

Количество 

созданных 

(реконструир

ованных) и 

капитально 

отремонтиро

ванных 

объектов 

организаций 

культуры 

(ед.) 

(нарастающи

м итогом) 

ед. 0 0 0 2 0 0 

5.6. 2019 

Обеспечение 

детских 

музыкальны

х школ и 

школ 

искусств 

необходимы

ми 

музыкальны

ми 

инструмента

ми 

ед. - - - - - - 



5.7. 

Количество 

организаций 

культуры, 

получивших 

современное 

оборудовани

е (ед.) 

(нарастающи

м итогом) 

ед. - - - - - - 

5.8. 

Оснащены 

образователь

ные 

учреждения 

в сфере 

культуры 

(детские 

школы 

искусств по 

видам 

искусств и 

училищ) 

музыкальны

ми 

инструмента

ми, 

оборудовани

ед. - - - - - - 



ем и 

учебными 

материалами 

(ед.) 

Задача 6.  Обеспечение  доступности для инвалидов и других маломобильных 

групп населения  учреждений  дополнительного образования детей в сфере 

искусства 

% 11,1 22,2 22,2 22,

2 

22,2 22,

2 



  310,49

000 

604,4100

0 

13004,6000

0 

150,000

00 

0,0000

0 

0,00000 6.1.Доля 

муниципальн

ых 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей  в 

сфере 

искусства,  

обеспеченны

х 

беспрепятств

енным 

доступом  

для 

маломобильн

ых групп 

населения 

% 11,1 22,2 22,2 22,

2 

22,2 22,

2 

6.2. 

Количество 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

детей в 

сфере 

искусства, 

ед. 2 3 3 3 3 3 



обеспеченны

х пандусами 

Задача 7.  Обеспечение деятельности Комитета по делам  культуры, туризму и 

молодежной политике 

х Х Х Х Х Х Х 

  0,0000

0 

0,00000 101119,477

00 

0,00000 0,0000

0 

0,00000 х х х х х х х х 

  36630,

31000 

1338883,

59000 

2675100,38

593 

417153,

24533 

60212,

00000 

251629,4

6900 

  

*  значение показателя с учетом целевой субсидии для МБУ "ОПКСиО" в соответствии с Соглашением о предоставлении в 

2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального района на целевое 

финансирование мероприятий муниципальной программы г.п. Одинцово "Формирование современной комфортной 

городской среды проживания на территории городского поселения Одинцово Одинцовского муниципального района 

Московской области" 

 

 

Председатель Комитета по делам культуры,  

туризму и молодёжной политике                                                                                                                      И.Е. Ватрунина 

 

 

   


